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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

تبدیل صنعت پتروشیمی به موتور توسعه کشور 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس با بیان اینکه امروز صنعت پتروشــیمی به 
موتور توسعه کشور تبدیل شــده گفت: شرکت های بزرگ  امروز می توانند 
در مسیر رشــد و توسعه کشــور جریان ساز باشــند و نباید از بزرگ شدن 
شرکت ها نگران شد بلکه بالعکس، امروز کشورها را به شرکت های بزرگ 

بین المللی شان می شناسند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر ربیعی در مراســم افتتاحیه  دومین رویداد 
حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی گفت: خوشبختانه صنعت 
پتروشیمی در ســال های اخیر، برادری خود را  با نظام و کشور ثابت کرده و 
خیلی خوشحالیم که امروز وقتی در حضور شما عزیزان می نشینیم، همه به 
این موضوع اذعان دارند  که صنعت پتروشیمی به صنعتی ارزآور برای کشور 
آن هم در شرایط بسیار سخت تحریمی و البته به موتور توسعه کشور تبدیل 

 شده است. 
وی ادامه داد: اگر قرار است ما یک وظیفه داشته باشیم، آن وظیفه توسعه ایران 
است و توسعه ایران دو وجه بزرگ خواهد داشت،  وجه اول این است که ما به 
صنایعی در کشور بهای بیشتر دهیم که می توانند موتور توسعه بقیه بخش ها 
باشند که صنعت  پتروشیمی از این نوع صنایع است. وقتی که ما اعلام می کنیم 
می خواهیم چنین رویدادی را اجرا کنیم، ببینید چه شور و هیجانی در  صنعت 

کشور، در بازار سرمایه و در زیست بوم فناوری کشور به وجود می آید. 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس تصریح کرد: عزیزانی که اینجا جمع شده اند 
همه در توسعه کشــور و صنعت پتروشــیمی نقش دارند، چه  شرکت های 
پتروشیمی، چه بازار پول کشــور که امروز مدیران عامل چهار بانک بزرگ 
در اینجا حضور دارند، چه زیست بوم  فناوری کشور مثل صندوق نورآوری 
و شــکوفایی، مثل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پارک های 
فناوری و  صندوق های نوآوری و البته سازندگان تجهیزات و قطعات و مواد 
مورد نیاز صنعت، در کنار هم قرار گرفتند و این یعنی زیست بوم کامل و  این 

یعنی ما توانسته ایم محور توسعه باشیم و از این جهت خوشحالیم. 
نائب رئیس هیات مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تاکید کرد: 
وجه دوم این است که ما برای توسعه کشور باید به دنبال  شرکت هایی باشیم 
که جریان ساز باشــند، یعنی مانند لوکوموتیو بقیه صنایع را فعال کنند و کار 
ایجاد کنند، تقاضا ایجاد کنند و این کار از  عهده شرکت های بزرگ بر می آید. 

وی ضمن اذعان به نقش شرکت های متوســط و کوچک در توسعه کشور 
افزود: نقش شــرکت های بزرگ مانند یک  لوکوموتیو اســت که با حرکت 
خود برای شــرکت های کوچک و متوســط فضــای کار و فعالیت ایجاد 
می کنند. امروز کشورها را به شرکت های بزرگشان می شناسند. چرا ما نباید 
شرکت های بسیار بزرگ بین المللی  داشته باشــیم؟ چرا از ایران شرکتی در 

فورچون ۵۰۰ نیست؟  
ربیعی ادامه داد: مــا علی رغم اینکه به عنوان بزرگ ترین شــرکت ایران در 
شاخص میزان فروش انتخاب شــدیم، اما نصف بزرگترین شرکت  ترکیه 
فروش داشتیم و این شــرایط باید تغییر کند؛ در کشــور باید تعداد زیادی 
شرکت بزرگ داشته باشــیم، چرا که بر خلاف گذشته  که می گفتند کوچک 
زیباست، امروز می گویند بزرگ زیباست و اتفاقا نماینده وزارت صمت در 
مراسم   IMI1۰۰  هم بر این نکته تاکید  کرد. شرکت های بزرگ می توانند بقیه 
سازمان ها و صنوف را در کشــور فعال کنند و این یعنی توسعه و اشتغال و 

رونق اقتصادی  در کشور و بردن امکانات به همه نقاط کشور. 
وی همچنین به صحبت های دکتــر علی وطنی مشــاور معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در این مراسم که گفته بود شما چه  کار کردید که 
بر خلاف دوره اول این رویداد که یک بانک در آن شرکت کرده بود و رسم 
معمول در رویدادهاست که هر چه از  دوره اول بگذرد شرکت کنندگان در 
آن کمتر می شود، امسال چهار بانک بزرگ کشور در این رویداد حاضر هستند 
و شرکت ها این  استقبال قابل توجه را کردند اشــاره کرد و گفت: کاری که 
ما کردیم ایجاد تقاضا بود و اینکه مدیران عامل چهار بانک کشــور  امروز به 
اینجا می آیند و از من بهتر صنعت پتروشیمی را توضیح می دهند یک اتفاق 
بزرگ اســت، اینکه امروز این مدیران عامل  از ما می پرسند شما چه نیازی 
دارید یک تحول است، ده سال پیش این قابل تصور نبود که مدیر عامل یک 
بانک به ماهشهر برود  و از یک شرکت پتروشیمی بپرسد چه نیازی دارید، اما 
این اتفاق امروز افتاده است که وظیفه خود می دانم از تک تک مدیران عامل 

بانک ها به  دلیل این رویکرد مثبت تشکر کنم. 
وی ادامه داد: همچنین از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری که پایه 
این رویداد را گذاشت تشکر می کنم و از تمامی  تولیدکنندگان و شرکت های 
دانش بنیان که در این رویداد حضور دارند هم تشــکر می کنم؛ این حضور 
نشانه این است که صنعت  پتروشــیمی برای سازندگان تقاضا ایجاد کرده و 
همین امروز ما پروژه هایی را کلید می زنیم که از ابتدا مشتری صنایع داخلی 
هستیم  و به دنبال این هستیم که سهم ساخت داخل را در صنعت پتروشیمی 

به سمت ۸۵ درصد ببریم که این حرکتی بسیار بزرگ است. 
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس، تصریح کرد: در گذشته می گفتند صنعت 
پتروشیمی جزو آخرین صنایعی است که به ســمت تولید  داخل می رود و 

امروز می بینید که این صنعت در ساخت داخل جزو اولین هاست. 
وی در بخش پایانی سخنان خود به برخی سواستفاده ها که از عنوان ساخت 
داخل می شود اشــاره کرد و گفت: برخی افراد می خواهند  آبروی صنعت و 
تولیدکنندگان داخلی که بیش از ۹۵ درصد آنها انسان های فعال با عملکرد 
مثبت هســتند را ببرند، این افراد که  تولیدکننده نیســتند و چیزی به عنوان 
ساخت داخل برای عرضه ندارند با تابلوی ســاخت داخل اصرار دارند ما 
آنها را به عنوان  سازنده بشناسیم در صورتی که ســازنده نیستند! این افراد 
می خواهند کارشان را با نامه نگاری و داد و فریاد پیش ببرند، این افراد  بدانند 
من دست کسانی که با تجهیزات شان با تولیداتشان، خودشان را ثابت کردند 
می بوسم اما اینکه بعضی بروند به ســازمان های  نظارتی نامه بدهند که چرا 
هلدینگ خلیج فارس به ما کار نداده چیزی را عوض نمی کند، چرا که آن ها 

سازنده نیستند و از ساخت  داخل می خواهند سوء استفاده کنند. 
  ربیعی در پایان اعلام کرد بیش از ۷۰ تفاهم نامه در دومین رویداد حمایت از 
ساخت داخل در صنعت پتروشیمی بین شرکت های پتروشیمی و صنعتگران 

و سازندگان داخلی به امضا خواهد رسید.

 اجرای توسعه زیرساخت ارتباطی
 کنتورهای هوشمند در پایتخت 

تفاهم نامه میان توزیع برق تهران بزرگ و یکی از اپراتورهای شبکه موبایلی 
کشور امضا شد و بر این اســاس توسعه زیرســاخت ارتباطی کنتورهای 
هوشــمند در پایتخت کلید خورد.بــه گزارش اقتصادســرآمد، تفاهم نامه 
همکاری میان توزیع برق تهران بزرگ و یکی از اپراتورهای شبکه موبایلی 
کشور با هدف توسعه زیرســاخت ارتباطی کنتورهای هوشمند و اینترنت 
اشیا در پایتخت، امروز و با حضور وزیر ارتباطات و معاون هماهنگی توزیع 
توانیر در حاشیه سومین رویداد »هفته ایران دیجیتال« و ششمین »نمایشگاه 
اینترنت اشیای ایران« به امضا رسید.این تفاهم نامه امروز میان حسین صبوری 
مدیرعامل توزیع برق تهران بزرگ و یاسر رضاخواه، مدیرعامل این شرکت 
خدمات ارتباطی مبادله شد.در مراسم تبادل این تفاهم نامه محمدجواد آذری 
جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و غلامعلی رخشانی مهر معاون 
هماهنگی توزیع توانیر نیز حضور داشــتند. بر اساس این گزارش، در قالب 
این تفاهم نامه، تعداد حداکثر ۵۰ هزار نقطه در مناطق تحت پوشش توزیع 
تهران بزرگ مبتنی بر فناوری اینترنت اشیا )IOT( به صورت پایلوت اجرا 
خواهد شــد.این تفاهم نامه با محور تأمین شــبکه ارتباطی مورد نیاز ارائه 
خدمات کنترل مســتقیم بار )DLC( و هوشمندســازی کنتورهای برق و 
با هدف قرائت کنتورهای مشترکان از راه دور توزیع تهران بزرگ، بر بستر 
شبکه پیشرفته مخابراتی این شــرکت خدمات ارتباطی مبتنی بر روش های 
مختلف ارتباطی )از قبیل روش های مبتنی بر سیمکارت و یا سایر روش های 
4G، NB-/3G ارتباطی( و بر بستر تکنولوژی های مختلف ارتباطی مانند
5G، LoRa ،IOT، LTE-M و… به امضای طرفین رسید.خاطرنشان 
می سازد، این تفاهم نامه هیچگونه انحصاری برای شرکت خدمات ارتباطی 
مورد نظر ایجاد نخواهد کرد و شرکت توزیع برق تهران بزرگ همچنان مجاز 

به دریافت خدمات از سایر اپراتوهای مخابراتی خواهد بود.

صادرات گاز به کویت، فرصتی که سوخت
ایران در ســال های پایانی دولت دهم توافق و 
مصوبه ای را از پارلمان عراق برای صادرات گاز 
به کویت از طریق عراق کسب کرد که متاسفانه 
نه تنها بی ثمر ماند بلکه شاهد کاهش صادرات گاز به عراق 
بودیم.به گزارش اقتصادسرآمد، همه همسایگان ایران به جز 
ترکمنستان و قطر، کشورهایی نفتی هستند که منابع گازی آنها 
محدود به گازهای همراه نفت شأن می شود و حجم اندکی 
است. البته ترکیه به تازگی یک میدان گازی در دریا کشف 
کرده که توسعه آن هنوز به طور رسمی آغاز نشده است، اما 
بی شک توســعه آن می تواند معادلات گازی ترکیه را تغییر 
دهد. از ســویی دیگر عراق که برنامه جمع آوری گازهای 
همراه نفت خود را در دستور کار داشت به تازگی از توسعه 
میدان گازی عکاظ با حضور شرکت شلمبرزه خبر داده است.

این در حالی اســت که عراق ســوخت مایع مــورد نیاز 
نیروگاه های خود را به اندازه کافی در دســت دارد و تنها با 
احداث خط لوله می تواند نیاز نیروگاهی خود به ســوخت 
برای تولید برق را برطرف کند. این تحولات در حالی شکل 
گرفته که پرونده میدان گازی پارس جنوبی ایران به جز فاز 
11 آن رو به اتمام است و از طرفی از تعداد ۳۷ میدان گازی 
کشــف شــده در ایران حدود ۷۷ درصد آنها توسعه نیافته 
است که ورود به حوزه توسعه این میادین بی شک شرایط 
گازی کشــور را تحت تأثیر قرار می دهد. بنابراین می توان 
گفت روند تولید گاز در کشور رو به فزونی است و از سویی 
دیگر کشــورهای اطراف ایران بازار تقاضای مطلوبی برای 
گاز کشور هستند. هرچند وزارت نفت دولت تدبیر و امید 
پرونده پارس جنوبی را که با میانگین پیشرفت نزدیک به ۷۰ 
درصد تحویل گرفته بود را تکمیل کرد، اما متأسفانه اقدامی در 
زمینه توسعه صادرات گاز کشور و اجرایی کردن قراردادهای 
موجود گازی که میراث دولت دهم بود، نکرده است. از جمله 
این قراردادها می توان به صادرات گاز به پاکســتان و عمان 
اشاره کرد. البته به گفته وزیر نفت سابق، موافقت نامه هایی 
برای احداث خط دوم صادرات گاز به ترکیه و همچنین ادامه 
خط لوله صــادرات گاز ایران از خاک عــراق به کویت نیز 
وجود داشت که می توانســت در دولت یازدهم و دوازدهم 

پیگیری شده و ثمره آن درآمد کلانی را عاید کشور کند.
طرحی که در دستور کار داشــتیم قرارداد با عراق بود که 
قرارداد با عراق برای انتقال گاز به بغــداد از طریق مهران 
منعقد و توافق نامه بصره هم امضا شد؛ از سویی دیگر برای 
ادامه این خط با کویتی ها صحبت شــد که گاز ما از طریق 
عراق به کویت برســد.به گفته این مقام مسئول، یک تیم 
کویتی با ما مذاکره می کردند و مشکل این بود که عراقی ها 
اجــازه نمی دادند از خط لوله عراق اســتفاده کند و گاز به 
بصره برود و از آنجا به کویت منتقل شود. در آن زمان آقای 
نوری مالکی نخست وزیر عراق بود من ملاقاتی با ایشان 
داشتم و از ایشان خواســتم که پارلمان عراق موافقت کند 
خط لوله به بصره ســپس به کویت برود مصوبه ای بود که 
در پارلمان عراق نیز مطرح شــد و مذاکرات سه جانبه ای 
بین ما و کویت و عراق بود.این اظهارات و تورق شــرایط 
گذشته نشــان می دهد همان طور که رئیس جمهوری نیز 
مطرح کرد، در حوزه صادرات نیاز به تقویت و و توســعه 
بیشتر نیاز اســت.بر این اساس بدیهی اســت که با تداوم 
روند فعلی که صادرات گاز ایران به ترکیه قطع و از سویی 
دیگر صادرات گاز به عراق نیز کاهش یافته است، بی شک 
متضرر نهایی در تجارت گازی منطقه، کشور ایران است. 
این در حالی است که ترکمنســتان از طریق خط لوله تاپی 
خواهان انتقال گاز خود به افغانستان و پاکستان است و از 
طرفی به دنبال احداث خط لوله ای برای انتقال گاز خود از 
طریق دریای خزر به ترکیه و در ادامه به اروپا است. از طرفی 
وزارت نفت واردات گاز از ترکمنستان را نیز ابتر گذاشت 
در حالی که این گاز می توانست علاوه بر ایجاد همبستگی 
با ترکمنستان، در روزهای ســرد سال بخشی از نیاز گازی 
نیمه شمالی کشور را تأمین کند تا شاهد کاهش گازرسانی 
به نیروگاه ها و خاموشی اجباری نباشیم.هر چند زمان زیادی 
تا پایان فعالیت دولت تدبیر و امید نمانده است، اما بد نیست 
دلایل عقبگرد ایران طی سالهای اخیر در تجارت منطقه ای 

گاز مورد بررسی و آسیب شناسی قرار بگیرد.

با هدف جمع آوری گازهای همراه نفت شرق کارون؛
 تفاهم نامه بیدبلند خلیج فارس با چهار 

شرکت ایرانی برای  ساخت داخل
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیــج فارس از 
واگذاری طراحی و ساخت 24 دســتگاه  الکتروکمپرسور 
با ســازندگان ایرانی به  ارزش تقریبی ۸6 میلیون یورو خبر 
داد. به گزارش اقتصاد سرآمد،  »محمود امین نژاد« در حاشیه 
 برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی حمایت از ساخت داخل 
در صنعت پتروشیمی در جمع خبرنگاران با اشاره به امضای 
بیش از   6۸ میلیــون یورو هفت تفاهم نامه با ســازندگان و 
شرکت های دانش بنیان ایرانی، گفت: یکی از مهمترین تفاهم 
نامه ها با هدف  طراحی و ساخت 24 دستگاه  الکتروکمپرسور 
با سازندگان ایرانی امضا شــد. مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز بیدبلند خلیج فارس با تاکید بر اینکه با اجرای فاز دوم 
توســعه این مگا پروژه باید حدود 11۰ دستگاه  کمپرسور، 
الکتروکمپرسور، توربوکمپرســور و ... طراحی، ساخت، 
نصب و راه اندازی شود، تصریح کرد: ساخت برخی از این 
 تجهیزات پیچیده دوار امروز به ســازندگان ایرانی واگذار 
شده است. گفتنی است، در حاشیه برگزاری دومین رویداد 
تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، 
تفاهم نامه طراحی و  ساخت ده دســتگاه الکتروکمپرسور 
ســانتریفوژ گریز از مرکز گاز ترش به همــراه لوازم یدکی 
بین شــرکت بیدبلند خلیج فارس و  توربوکمپرسور نفت و 
مهندسی و ساخت توربین مپنا »توگا« امضا شد. علاوه بر این 
تفاهم نامه دیگری واگذاری 2 دستگاه الکترو کمپرسور رفت 
و برگشتی واحد    HHHبه همراه لوازم یدکی مربوطه با  شرکت 
تاپکو و و تفاهم نامه واگذاری دو دستگاه الکتروکمپرسور 
سانریفیوژ گاز ترش به همراه لوازم یدکی مربوطه و واگذاری 
  14 دستگاه الکتروکمپرسور ســانتریفیوژ گاز ترش به همرا 
لوازم یدکی مربوطه با شــرکت تجهیزات توربو کمپرسور 

نفت امضا شد. 

رتبه اول علمی ایران در صنعت پلیمر در خاورمیانه
رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشــیمی ایران گفت: رتبه علمی ایران در صنعت پلیمر در خاورمیانه رتبه اول و در جهان رتبه 1۸ است، با این وجود این علم نمی تواند به خوبی با 
صنعت مرتبط شود. به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی نکومنش در سومین همایش ملی نوآوری در صنعت پلیمر، افزود: در حال حاضر وضعیت نیروی انسانی متخصص در صنعت 

پلیمر مناسب است.
وی ادامه داد: اما ورودی های دانشگاه ها در حال کاهش است و ممکن است به لحاظ نیروی انسانی وارد فاز فشار شویم.نکومنش در ادامه با اشاره به نقش پژوهش و فناوری در 
بهبود و گسترش تولید داخلی محصولات پلیمری اظهار کرد: رتبه علمی ایران در صنعت پلیمر در خاورمیانه رتبه اول و در جهان رتبه 1۸ است، با این وجود این علم نمی تواند 
به خوبی با صنعت مرتبط شود.وی ادامه داد: پژوهشگاه پلیمر می تواند محلی برای کمک به تولیدکنندگان برای نوآوری باشد.رئیس پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران در ادامه 

گفت: این پژوهشگاه با دارا بودن فضای مناسب تحقیقاتی و زیرساخت های توانمند، آمادگی دارد که در جهت نوآوری در کنار صنعت گران باشد.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه ایران به دنبال 
صادرات گاز به اروپاست، گفت: فضای آینده کشورها، نوع 
همکاری و اتفاق هایی که در روابط دیپلماسی کشور می افتد 

بر موضوع تجارت گاز مؤثر است.
صادرات گاز ایران به کشورهای همسایه امسال حواشی زیادی را پشت 
سر گذاشته است؛ از انفجار خط لوله صادرات گاز ایران به ترکیه و توقف 
سه ماهه آن، حواشی مربوط به تمدید قرارداد با این کشور تا اعلام رأی 
دیوان داوری اختلاف شــرکت ملی گاز ایــران و ترکمن گاز و کاهش 

صادرات گاز به عراق.
اما و اگرهای صادرات گاز به پاکســتان و افغانستان هم در ماه های اخیر 
همواره مورد پرسش رسانه ها بوده است. اکنون مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران تازه ترین تحولات صادرات گاز ایران را تشریح و تأکید کرده 
است که ایران با بررسی دقیق تغییرات بازار، دورنمای صادرات گاز به 

اروپا را هم دنبال می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مشروح گفت وگوی شانا با حسن منتظرتربتی، 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران را در ادامه می خوانیم. جناب تربتی 
درباره وضع تمدید قرارداد گازی بــا ترکیه توضیح دهید. وزیر نفت در 
این باره گفتند دولت بعد برای تمدید آن وقت دارد. مذاکرات اکنون در 

چه شرایطی است؟
صحبت آقای زنگنه به این دلیل اســت که قراردادمان تا چند سال دیگر 
ادامه دارد و طبیعی است که بحث این موضوعات هرچه به انتهای قرارداد 
نزدیک می شــود، داغ تر اســت، اما این موضوع کنار گذاشته نبوده و ما 

مطالب خود را مطرح کردیم و ترکیه هم مواردی را مطرح کرده است.
واقعیت این است که فضای تجارت گاز ترکیه نسبت به قرارداد پیشین 
تغییر کرده، یعنی بخش خصوصی آنها در حال ورود به حوزه توزیع گاز 
است که نقش دولتشان کمرنگ تر می شود، بنابراین باید الگوی قراردادمان 
را برای فضای آینده ترکیه متناســب با بازار آنها آماده کنیم. ممکن است 
بخشی از گازمان را به روش های کوتاه مدت یا به صورت فصلی عرضه 
کنیــم، در حالی که بازار ترکیــه هم بخش عمــده ای از خریدهایش را 
تک محموله انجام می دهــد و همه را در قالــب قراردادهای بلندمدت 

دنبال نمی کند.
بنابراین در حالی که ما در قالب قرارداد کنونی موضوع را با ترکیه دنبال 
می کنیم و امیدواریم مذاکراتمان هم بیشتر شود، اما در کنار آن مطالعاتی 
را انجام می دهیم که برای فضای آینده کشــور ترکیه نیز آماده باشــیم و 
سهممان را در بازار این کشــور چه از طریق دولت و چه از طریق بخش 

خصوصی یا حفظ کنیم یا افزایش دهیم.

بنابراین تجارت گاز با ترکیه برقرار خواهد بود؟
ما باید تجارت گاز را به عنوان یکی از اصلی ترین موضوعات دنبال کنیم 
و ترکیه یکی از آن مسیرهای مناسب برای تجارت گاز است. چه در خود 
بازار ترکیه، زیرا این کشــور می خواهد مبادی مختلفی برای تأمین گاز 
داشته باشد و خود را به یک کشور وابســته نخواهد کرد؛ طبیعتاً بخشی 
از آن بازار را هم از ایران تأمین می کند که هم به نفع ترکیه اســت هم به 
نفع ایران، از سویی مسیر ترکیه مسیر خوبی برای تجارت گازی با اروپا 

در آینده است.
به تازگی اعلام کردید که طرح صادرات گاز به افغانســتان آماده است. 
این طرح اکنون در چه مرحله ای قرار دارد؟ چه مذاکراتی برای آن انجام 

شده است؟
تاکنون نشست هایی در این باره برگزار شده اســت، سه هفته پیش هم 
نشســتی با مقام های افغان داشــتیم و دنبال این هســتیم که بتوانیم هم 
تضامین دولتی را برای این کار از دولت افغانستان بگیریم و هم تا جایی 
که می توانیم بخش خصوصی را به این کار وارد کنیم، زیرا ورود بخش 
خصوصی به این کار برای توســعه کار در افغانستان هم بهتر است، کار 
در مسیر مطلوبی دنبال می شود و فکر می کنم مقدمات آن به خوبی انجام 

شده است، نگرانی در این باره وجود ندارد.
اکنون هرکس می خواهد برای کار به افغانســتان برود و این توســعه را 

انجام دهد باید تضامینی داشته باشد تا کار را آغاز کند. زمان بری آن هم 
از این منظر اســت که به موازات امضای تفاهم نامه و موضوع قرارداد، 
توسعه بازار هم باید در آنجا انجام شود. پیش بینی ما این است که عرضه 
گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( را هم در افغانستان دنبال کنیم. این موارد 
زمینه های مختلفی هســتند که چون اکنون این کشور مصرف کننده گاز 
نیست باید هر دو طرف با همکاری کار را پیش ببرند، ایران خطوط لوله 
گاز را تا مرز توســعه دهد و به موازات آن باید بتوانیم مصرف گاز را در 

بازار افغانستان ایجاد کنیم.
وزارت نفت به تازگی اعلام کرده است که ایران طبق قرارداد می توانست 
از پاکستان شکایت کند، اما به دلیل حسن همجواری از این کار خودداری 
کرد و تلاش برای حل مسئله از طریق گفت وگو است. در روند صادرات 

گاز به پاکستان تغییری ایجاد شده است؟
ما همچنان امیدواریم و به نظر من نباید بازار پاکســتان را به این زودی 
از دســت بدهیم و ناامید شــویم. پاکســتان به گاز نیاز دارد و ایران هم 
زیرساخت های آن را آماده کرده است، بنابراین بهترین کار این است که 

همچنان این موضوع را دنبال کنیم.
ان شاءالله پاکستان به زودی بتواند شرایط دریافت گاز را در داخل کشور 
فراهم کند، زیرا در بلندمدت هم برای اقتصاد این کشور مفید است، اما به 
دلیل اینکه در کوتاه مدت به سرمایه اولیه نیاز دارد این کار برایشان مشکل 
شده است. به نظر من بهترین کار این است که ما این قرارداد را در همین 

شرایط نگه داریم و منتظر باشیم این کار آغاز شود.
صادرات گاز به عراق اکنون در چه شرایطی است؟ این کشور مطالبات 

ایران را پرداخت کرده است؟
با توجه به توافق هایی که بانک مرکزی در نشســت هایی با طرف عراقی 
انجام داده، ما هم مقدار انتقال گاز به این کشور را کمی افزایش دادیم، زیرا 
امیدواری هایی برای پرداخت مطالبات ایران ایجاد شده و اکنون روزانه 
حدود 1۵ تا 2۰ میلیون مترمکعب صادرات گاز به عراق برقرار است و 
تابستان تا حدود 4۰ تا 4۵ میلیون مترمکعب در روز به عراق صادر می شد.
به تازگی تأکید کردید که تجارت گازی با ترکمنستان همچنان در دستور 
کار ایران است؛ این امکان وجود دارد که تا پایان دولت دوازدهم قرارداد 
تجاری تازه ای با این کشور امضا شود؟این موضوع منوط به این دولت 
یا دولت بعدی نیست، زیرا سیاست کل کشور این است که با ترکمنستان 
روابط تجاری داشته باشــیم و این اتفاق هم افتاده است. قرارداد گازی 
ایران با ترکمنستان به یک داوری رفته که آن داوری به نتایجی هم رسیده و 
حکم آن صادر شده است. اکنون باید ببینیم برنامه ترکمنستان برای توسعه 

روابط تجارت گازی با ایران چه خواهد بود.

در گفت و گو با مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مطرح شد

ایران به دنبال صادرات گاز به اروپا

برگزیده انرژی

 مدیر اجرایی دومین نمایشــگاه و همایش تخصصی 
حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی گفت: 
دومین رویداد تخصصی حمایت از ساخت داخل در 
صنعت پتروشیمی با مشارکت بیش از 2۰۰ شرکت دانش بنیان، 
ســازنده تجهیزات، پتروشــیمی ها، بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری بازار ســرمایه آغاز به کار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جواد گلی در این رابطه افزود: دومین رویداد تخصصی حمایت 
از ساخت داخل در صنعت پتروشــیمی با مشارکت بیش از 2۰۰ 
ســازنده تجهیزات صنعت نفت، شرکت های دانش بنیان، صنایع 
پتروشیمی، بانک ها و موسسات تأمین سرمایه، در نمایشگاهی به 

وسعت 1۸ هزار مترمربع آغاز به کار کرد.
وی هدف از برگزاری ایــن گردهمایی فنی و تخصصی را  ایجاد 
فرصت هــای کاری و همــکاری چندجانبه بین شــرکت های 
پتروشیمی، بانک ها و سازندگان تجهیزات و شرکت های دانش 
بنیان ایرانی اســت و اظهارداشت: در حاشــیه برگزاری دومین 
نمایشگاه حمایت از ســاخت داخل در صنعت پتروشیمی، 2۰ 
نشست تخصصی با محورهای طراحی، ساخت و تامین کاتالیست 
و مواد شیمیایی، تجهیزات ثابت و دوار، برق و ابزار دقیق، توسعه 
فناوری های صنعت پتروشیمی، بیمه، نوآوری در مدل زنجیره های 
تامین مالی پروژه های نفت، گاز و پتروشیمی، معرفی داخلی سازی 
طرح های پتروشیمی، تصفیه آب و پساب، فناوری های نوین در 
تجارت محصولات پتروشــیمی، راهکار های عقد قراردادهای 
ساخت داخل اقلام راهبردی شــرکت های پتروشیمی با تسهیل 
گری و حمایت پارک های فناوری برگزار خواهد شد.مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
اضافه کرد: علاوه بر این در حاشیه برگزاری این گردهمایی بیش 
از ۷۰ قرارداد و تفاهم نامه اجرایی، بین شرکت های تابعه هلدینگ 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس؛ سازندگان تجهیزات و شرکت های 
دانش بنیان داخلی امضا خواهد شــد.گلی در ادامه تصریح کرد: 
در این راســتا، یکی از بزرگترین توافق نامه های کمپرسورسازی 
صنعت نفت و پتروشیمی، قرارداد ساخت بیش از 14 کاتالیست 
پرمصرف پتروشیمی ها با شرکت های دانش بنیان و سازنده ایرانی 

امضا خواهد شد.
مدیر اجرایی دومین نمایشــگاه و همایــش تخصصی حمایت 
از ســاخت داخل در صنعت پتروشیمی با اشــاره به اهمیت پیام 
برگزاری دومین رویداد تخصصی حمایت از ســاخت داخل در 
صنعت پتروشیمی گفت: تلاش برای خودباوری و خود اتکایی 

بیشتر به عنوان مهم ترین رکن توسعه صنعت است.

مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی کارون کفت: 
اســتفاده از کاتالیســت داخلی نه تنها کمیت و 
کیفیت تولید اسیدنیتریک پتروشیمی کارون را 
کاهش نداده که از نظر ارزی هم صرفه جویی ۹۰ درصدی 

را محقق کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی وزارت نفت، 
علیرضا صدیقــی زاده مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی 
کارون روز )سه شــنبه، 2۸ بهمن ماه( از بومی سازی یکی 
از کاتالیســت های راهبردی و پرمصــرف زنجیره تولید 
محصولات ایزوســیانات در صنعت پتروشیمی خبر داد و 
گفت: همسو با سیاست های کلان شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس در حمایت از ســازندگان و شــرکت های 
دانش بنیان ایرانی، برای نخســتین بار ســاخت کاتالیست 

»توری پلاتینیوم« به ایرانی ها واگذار شد.
مدیرعامل شرکت پتروشــیمی کارون با اعلام اینکه »اسید 
نیتریک« خوراک تولید فرآورده های زنجیره ایزوســیانات 
اســت، تصریح کرد: کاتالیســت »توری پلاتینیوم« برای 
تولید اسیدنیتریک همواره با ریسک های بالا از کشورهایی 
همچون روسیه، هند و آلمان خریداری شده که با توجه به 
تحریم های غیرقانونی خرید کاتالیست و انتقال منابع ارزی 

هزینه خرید آن افزایش یافته است.
وی با تأکید بر اینکه مشــکلات تأمین این کاتالیســت از 
تولیدکنندگان خارجی، ریسک تولید محصولات زنجیره 
ایزوسیانات را در پتروشیمی کارون افزایش داده بود، افزود: 
بر این اساس، با حمایت از شرکت های دانش بنیان ایرانی، 
برای نخستین  بار کاتالیست »توری پلاتینیوم« با هدف تولید 

محصول اسید نیتریک در داخل انجام شده است.
صدیقی زاده با اعلام اینکه تولید این کاتالیست با استفاده از 
تجربه عملیاتی و انتقال دانش فنی از حوزه عملیات تولید 
به شــرکت های دانش بنیان داخلی انجام شده است، تأکید 
کرد: استفاده از کاتالیســت داخلی نه تنها کمیت و کیفیت 
تولیــد اســیدنیتریک پتروشــیمی کارون را کاهش نداده 
 که از نظــر ارزی هم صرفه جویــی ۹۰ درصدی را محقق

 کرده است.

وزیر نیرو گفــت: از زمان آغاز پویــش هر هفته 
#الف ب-ایــران در نیمه دوم پارســال تا امروز 
از 464 پروژه بزرگ بهره برداری شــده اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رضا اردکانیان در مراسم بهره برداری 
از 24 پروژه بزرگ آب و برق در ۵ اســتان کشــور به صورت 
ویدئو کنفرانس از محل ستاد وزارت نیرو افزود: در نیمه دوم 
سال پارســال پویش هر هفته #الف ب-ایران کلید خورد که 
بهره برداری از 22۷ پروژه بزرگ آب و برق را ممکن کرد.وی 
اعتبار این طرح ها از ابتدا تاکنــون را 1۰۰ هزار میلیارد تومان 
برشــمرد و خاطرنشان ساخت: امســال و با احتساب این 24 
پروژه ای که در ۵ استان به بهره برداری رسید، تعداد 2۵۰ پروژه 
وعده داده شده 2۳۷ پروژه که همگی بزرگ هستندبه ثمر رسید.

وزیر نیرو ادامه داد: ســرمایه گذاری انجام شده برای این 24 
پروژه حدود 6۵ هزار میلیارد تومان است.اردکانیان گفت: بهره 
برداری از این طرح ها در سخت ترین شرایط اقتصاد تحریمی 
اتفاق افتاده که نشان از سرزندگی و بالندگی ملت ایران است.
وی پروژه های برقی را پروژه هایی دانست که همواره از اهمیت 
بالایی برخوردار است و افزود: بهره برداری از طرح های برقی 
در قزوین نقش مهمی در این منطقــه دارند.وزیر نیرو به بهره 
برداری از پروژه تصفیه خانه فاضلاب در روســتای قشــلاق 
قزوین اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: 2۵ سال شرکتی به نام 
آب و فاضلاب روستایی وجود داشــته اما تا چندی پیش این 
شرکت در باره تصفیه خانه فاضلاب روستایی به دلایل متعدد 
و مشکلات جاری ورود نداشته است.اردکانیان افزود: چندی 
پیش و با یکپارچه شدن شرکت های شهری و روستایی آب و 
فاضلاب پرونده ای به نام فاضلاب روستایی گشوده شد.وی 
ادامه داد: پرونده فاضلاب روســتایی با تجمیــع منابع مالی و 
انسانی این دو شرکت گشوده شد و امروز کار خود در بخش 
توسعه فاضلاب روستایی را با جدیت آغاز کرده و ادامه خواهد 
داد.وزیر نیرو گفت: کشــورمان در منطقه در بخش فاضلاب 
شهری کارنامه روشــنی دارد به گونه ای که بالای ۵2 درصد 
جمعیت شهری تحت پوشش فاضلاب هستند.اردکانیان ادامه 
داد: تا قبل از پایان سال یکی از تصفیه خانه های مهم فاضلاب 
شهری با جمعیت تحت پوشش بالای سه میلیون نفر در تهران 
به بهره برداری خواهد رسید.وی افزود: اما در بخش فاضلاب 
روستایی با عقب ماندگی روبرو هستیم که امید است در پرتو 
یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب روستایی و شهری 

این موضوع به طور جدی تر پیگیری و اجرایی شود.

با مشارکت بیش از ۲۰۰ شرکت ایرانی صورت گرفت

آغاز به کار دومین رویداد تخصصی حمایت 
از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی

کاتالیست زنجیره ایزوسیانات 
پتروشیمی کارون بومی سازی شد

بهره برداری از پروژه بزرگ صنعت 
آب و برق از نیمه دوم پارسال تاکنون


